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农产品板块纵览

农产品板块上周多数收跌。涨幅方面，生猪主

力领涨，周收盘价上涨8.88%；豆粕收涨

0.46%。油脂板块仍然维持弱势，跌幅居前，

棕榈油周跌幅9.43%，豆油跌幅7.61%。市场

情绪仍然低迷。郑棉

资金流向上，多数品种呈现净流出。豆粕流入

资金2.63亿元，生猪流入0.28亿元。棕榈油流

出超5亿元，郑棉流出超3.78亿元。

生猪的技术性上涨仍未结束，短线逢低仍可介

入多单，但面临高位阶段性顶部的风险；其余

品种多数仍处下跌趋势或盘底初期阶段，短期

形成有势性反转难度大，偏空思路不变。
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农产品热点解读-棕榈油  本周市场：截至上周五广东24度棕榈油现货

报价9600元/吨，较上周下调1200元/吨，周

跌幅11.11%。。截至7月6日当周，棕榈油港

口库存为25.65万吨，较上周环比累库1.65万

吨。

 印尼官员表示，印尼计划在月底前将生物柴油

中的棕榈油掺混率提升至35%, 印尼正在商议

将生物柴油中棕榈油含量调高到40%（B40），

一方面以提高国内棕榈油消费量达到去库的目

的，二是由于棕榈油价格大幅下跌，相较之下，

出口生物柴油的收益更高，近期印尼有意转向

生物柴油的出口。
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农产品热点解读-棕榈油  目前，棕榈油的进口盘面利润仍处于负值水

平，虽然棕榈油价格较前期明显降低，但进

口增量平平。仍需等待下游消费需求改善后

支撑国内现货价格企稳，国内棕榈油港口库

存出现累库，对价格上行有一定压制。

 交易观点：印尼B35计划每月仅新增十多万

吨棕榈油消费，很难解决印尼当前面临的胀

库问题。在北美干旱影响被市场关注后，印

尼的B35政策或小幅短暂提振市场情绪，依

然很难改变中长期棕榈油价格承压的局面，

建议多头谨慎观望，空头等待逢高布空的机

会。
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农产品热点解读——豆油
 本周市场：截至上周五张家港一级豆油现货报

价9820元/吨，较上周下调500元/吨，周跌幅

4.84%。库存方面，截至7月1日当周，豆油

主要油厂库存为96.97万吨，较上周环比累库

0.67万吨。较去年同比增加3.83%，增幅继续

缩窄。开机率小幅回落至59.04%，上周为

62.98%。

 目前国内进口大豆港口库存也处于中性偏高水

平，原料端供给充足支持油厂开机，但压榨利

润仍处深度亏损，会进一步压低油厂开工。

 美豆出现明显反弹，主要是因主产区的天气形

势令人担忧，截至7月5日，约22%的大豆种

植区受到干旱影响，较前一周提升7个百分点，

而下周天气可能变得炎热干燥，对作物压力更

大，引起市场担心单产下降从而提振大豆市场。
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农产品热点解读——豆粕
 本周市场：截至上周五张家港豆粕现货报价

4020元/吨，较上周上调20元/吨，周涨幅

0.05%。油厂方面，截至7月1日当周，油厂

豆粕库存为107.44万吨，较上周环比去库

4.31万吨，库存压力有所释放，季节性去库进

程或将开启。但下游饲料企业的豆粕库存消化

有所反复，截至7月1日当周，饲料企业豆粕

库存天数为9.34天，增加0.24天。

 生猪养殖利润继续好转，截至7月8日当周，

自繁自养生猪养殖利润为555.19元/头，环比

增354.84元/头，外购仔猪养殖利润攀升至

765.82元/头，环比上周+356.54元/头。养殖

利润持续好转，国内生猪存栏整体稳定，数量

维持高位，后续关注豆粕需求进一步修复情况，

关注季节性去库。
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农产品热点解读——豆粕
 油厂方面，据钢联数据，截至7月1日当周，

油厂大豆实际压榨量为169.86万吨，较上周

环比减少11.34万吨；进口大豆到港152.75万

吨，较上周持平。随着成本端美豆价格回升，

豆粕价格底部获得一定支撑。

 油厂豆粕未执行合同近期有所回升，截至7月

1日当周，豆粕订单量升至534.83万吨，环比

前一周+95.13万吨，下游需求有所好转，但

油厂压榨利润较差，下游需求阶段性的好转仅

有利于油厂去库进程，尚不足以刺激开工率大

幅回升。

0

50

100

150

200

250

万
吨

111家油厂压榨量

2018 2019 2020 2021 2022

0

100

200

300

400

500

600

700

800

万
吨

111家油厂豆粕未执行合同（万吨）

2018 2019 2020 2021 2022

-800

-600

-400

-200

0

200

400

600

800元
/吨

压榨利润：张家港

2018 2019 2020 2021 2022

0

50

100

150

200

250

300

350万
吨

到港量：进口大豆

2018 2019 2020 2021 2022



8

农产品热点解读——棕榈油行情走势 行情表现

单边空势不改，等待逢高滞涨布空

盘面上，棕榈油、豆油在经历大跌后，日内出现反

弹，但未对油脂整体下行趋势产生影响，长线空单

可继续持有，短线可逢高回补部分空单，逢低及时

出货。印尼提升生物柴油掺混率和北美旱情在一定

程度上配合为当下反弹提供了一定利多支撑，行情

近期或将转入震荡局面；目前尚未到盘底阶段，长

线空单不急于出货离场。

棕榈油09合约1h图

棕榈油09合约日线
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豆油09合约1h图

行情表现

单边空势不改，等待逢高滞涨布空

盘面上，棕榈油、豆油在经历大跌后，日内出现反

弹，但未对油脂整体下行趋势产生影响，长线空单可

继续持有，短线可逢高回补部分空单，逢低及时出

货。印尼提升生物柴油掺混率和北美旱情在一定程度

上配合为当下反弹提供了一定利多支撑，行情近期或

将转入震荡局面；目前尚未到盘底阶段，长线空单不

急于出货离场。

农产品热点解读——豆油行情走势

豆油09合约日线
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豆粕09合约1h图

行情表现

短线空转多，关注回调机会

盘面上，豆粕摆脱下方区间，多头发力，短期交易方

向转涨，关注出现的回调机会，逢低布局多单。前期

中长线空单，可借助回调止盈离场。

农产品热点解读——豆粕行情走势

豆粕09合约日线
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农产品热点解读-棉花  本周市场：棉花328上周五报价17703元/吨，

周内下跌681元/吨。新疆棉上周五报价

17670元/吨，环比上周下跌630元/吨。进

口棉价格指数(FCIndex):M:1%配额港口提货

价报18535元/吨，较上周-5354元/吨。

 据Mysteel调研显示，全国商业库存环比持

续减少。截止7月1日，新疆地区商品棉库存

226.39万吨，周环比减少11.45万吨（减幅

4.8%，环比加快）。

 截至7月3日，出疆棉公路发运量为5.84万吨，

环比增加0.93万吨，下游需求向好，棉纺企

业、中间商接仓单的热情有所恢复，但力度

仍明显低于预期。

 虽然政策消息落地，但是盘面反弹力度有限，

政策落地之前市场一直有传闻，所以落地后

提振市场的效果不强。加上全球经济放缓带

来的市场恐慌情绪，带动大宗商品普遍回调。
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农产品热点解读——棉花行情走势 行情表现

单边空势有所减弱

盘面上，上周郑棉继续下挫，空头趋势尚未改变，

受消息影响，短线有假突破风险，目前所处位置为

短线空单止盈位，可考虑部分离场控制风险。短线

压力关注17000一线，突破后短线空单及时离场，

观望为主。在未打破17900-18000这一压力范围

前，长线空单继续持有，静观其变。短期行情或陷

入阶段性震荡，适当收紧止盈、控制仓位。

郑棉09合约1h图

郑棉09合约日线
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